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АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  15.01.2018
	№   10   


пгт Тужа


Об утверждении локального сметного расчёта на выполнение 
работ по содержанию свалки бытовых отходов в пгт Тужа 
Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.02.2008 № 87 «О составе разделов проектной документации и требования к их содержанию» и на основании статьи 32 Устава Тужинского муниципального района администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить локальный сметный расчёт стоимостью 70 000 (семьдесят тысяч) рублей на выполнение работ по содержанию свалки бытовых отходов в пгт Тужа Кировской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по жизнеобеспечению - заведующего сектором сельского хозяйства Бледных Л.В.

Глава Тужинского
муниципального района	  Е.В. Видякина


	
	Приложение 
к постановлению администрации 
Тужинского муниципального района
от 15.01.2018          №      10
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СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДАЮ:

_______________ __________________Е.В. Видякина

" _____ " ________________ 2018 г. "______ " _______________2018 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ 

(локальная смета)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  техеическое задание

Сметная стоимость строительных работ _______________________________________________________________________________________________ тыс. руб.

Средства на оплату труда _______________________________________________________________________________________________ тыс. руб.

Сметная трудоемкость _______________________________________________________________________________________________ чел.час

всего

эксплуата-

ции 

эксплуата-

ции 

оплаты 

труда

в т.ч. 

оплаты 

труда

в т.ч. 

оплаты 

труда

на 

единицу

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 ТЕР01-01-030-02

Приказ Минстроя 

России от 

28.02.17 №489/пр

Разработка грунта с перемещением до 

10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт 

(80 л.с.), группа грунтов 2( мусор рыхлый 

и слежавшийся)

(1000 м3 грунта)

НР (2181 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (2692 руб.)

СП (915 руб.): 34%=50%*(0.85*0.8) от ФОТ (2692 

руб.)

1,233 1159,25 1159,25

138,9

1429 1429

171

2 ТЕР01-01-030-10

Приказ Минстроя 

России от 

28.02.17 №489/пр

При перемещении грунта на каждые 

последующие 10 м добавлять: к 

расценке 01-01-030-02( до 50м)

(1000 м3 грунта)

(Добавить до 50 метров ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; 

ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4))

НР (7471 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (9224 руб.)

СП (3136 руб.): 34%=50%*(0.85*0.8) от ФОТ (9224 

руб.)

1,233 3966,16 3966,16

475,2

4890 4890

586

6319 6319

757

719

719

322

322

7360

6319

757

719

322

7360

6319 6319

757

45623 45623

11915

9651

9651

4048

4048

59322

45623

11915

9651

4048

10678

70000

Тужинский муниципальный район

Выполнение работ по содержанию свалки бытовых отходов в пгт Тужа Кировской области 

Составлен(а) в базе ТЕР 2001г( в  ред. 28.02.2017) с индексами пересчета в цены на 01.12.2017 г

Смету составила                                Е.Б.Кислицына

      Сметная прибыль

  НДС 18%

  ВСЕГО по смете

___________________________70,00

___________________________11,915

_______________________________________________________________________________________________0

  Итого

    В том числе:

      Машины и механизмы

      ФОТ

      Накладные расходы

  В том числе, справочно:

  81% =  95%*0.85 ФОТ (от 11915)  (Поз. 1-2)

Сметная прибыль

  В том числе, справочно:

  34% =  50%*(0.85*0.8) ФОТ (от 11915)  (Поз. 1-2)

Итоги по смете:

  ВСЕГО по смете

ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.

Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (в ценах на 01.12.2017 ОЗП=15,74; ЭМ=7,22; 

ЗПМ=15,74; МАТ=5,57)

Накладные расходы

      Сметная прибыль

   95% ФОТ (от 757)  (Поз. 1-2)

Сметная прибыль

  В том числе, справочно:

   50%*0.85 ФОТ (от 757)  (Поз. 1-2)

Итоги по смете:

  Итого

    В том числе:

      Машины и механизмы

      ФОТ

      Накладные расходы

ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.

Накладные расходы

  В том числе, справочно:

Общая стоимость, руб.

                                       Раздел 1. 

Затраты труда 

рабочих, чел.-ч, не 

занятых 

обслуживанием 

мате-

риалы

Всего

оплаты 

труда

мате-

риалы

№ 

пп

Шифр и номер 

позиции 

норматива

Наименование работ и затрат, единица 

измерения

Количество

Стоимость единицы, руб.


